MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 09 de diciembre de 2021
Hora de inicio: 14:00 horas | Hora finalizacién | 14:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0927 - AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 159 2021, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes

CR. Carlos Andrés Correa Rodriguez- Administrativo Cesap

OPS. Johanna Fernanda Bolivar Reina- Responsable Area Solicitante
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza - Evaluador Juridico.

OPS. Erika Paola Beliran Bracho - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

AN N RN

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 09 de diciembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del centro social de agentes y patrulleros, lo integrantes del comité evaluador del proceso de
contratacion PN CESAP MIC 159 2021 cuyo objeto es suministro de impresos, publicidad y propaganda
para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacién de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0922 del 06 de diciembre del
2021, se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente STRATEGY SAS, a gue

hubiere lugar en relacion con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacion juridica y
econdmica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.
Oferentes

1 STRATEGY SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE NO CUMPLE

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA SG-S8T AMBIENTAL




ACTA - 0927 -AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -

ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 159 2021, CUYO OBJETO ES

SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

LA POLICIA NACIONAL.

Actividad ' Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacion
preliminar de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de las
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES
partir del dia siguiente de la publicacién del mismo.

GRUPO CONTRATOS | 06/12/2021

Desde el 06/12/2021
al 07/12/2021

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 09/12/2021

Asi las cosas, se procédié a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 07 de
diciembre del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa STRATEGY SAS, presentd la
documentacién requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se continia con la consolidacion de la evaluacion final, presentada por cada uno de
los integrantes del comité asi:

El evaluador juridico Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza la evaluacion correspondiente proceso
de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 159 2021 presenta el informe de la verificacion
ambiental asi:

VERIFICACION JURIDICA

STRATEGY SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacnonal
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacién notificacion electrénica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

P K| D] 2| K| 2| D[ 2] | | K

Autorizacion tratamiento de datos

Concepto: Cumple, una vez requerido anexo el registro Gnico tributario RUT actualizado.
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ACTA - 0927 -AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y S$G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 159 2021, CUYO OBJETO ES

SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

LA POLICIA NACIONAL.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la
social STRATEGY SAS dentro del

propuesta entregada por la empresa de razén
proceso de contratacion PN CESAP MIC 159 2021 cuyo objefo es

“SUMINISTRO DE IMPRESOS, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL CENTRO SOCIAL DE

AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL " asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obli

considerara no apta técnicamente.
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

gatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA
iTEM
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El OFERENTE no deberd estar
registrado como Infractor Ambiental,
en e REGISTRO UNICO DE Eﬁ'}f"azzneraﬁ
INFRACTORES AMBIENTALES desde 9 a
{(RUIA) del Ministerio de Medio lataforma de Ia
] Ambiente y Desarrollo Sostenible, de f;utori i Con la .
acuerdo a lo establecido en la Ley Nacional de propuesta
1333 del 21 de julio de 2009, “Por |a Licencias
cual se establece el procedimiento .
. . . . Ambientales -
sancionatorio ambiental y se dictan
. - - . ANLA
otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifique o derogue.
Oficio de
compromiso
El OFERENTE debera presentar ‘:gmrzzgnt;ﬁt; el
compromiso  firmado  por el Iegal
repres'er!tante legal frente' . al acompatiado por
cumplimiento de todos los requisitos el Plan de
5 legales ambientales vigentes Saneamiento Con la X
concernientes con su  actividad Basico firmade propuesta
econdmica, bienes vy servicios or ol
ofrecidos, que permitan dar pResponsable del
SUT%:?;:FtO de acuerdo al objeto Sistema de
ele o Gestion
Ambiental o del
SG-85T
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar .
todas las medidas necesarias para | Oficio de
evitar ia contaminacion ambiental ?ompc;omlso | Con la y
3 durante el desamollo de sus | fMado potr € propuesta
actividades dentro de cada una de ;’epr{lasentan €
las instalaciones de cada punto de | '€92
prestacion del servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos
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que puedan afectar la flora, fauna,
salud humana o animal).

El OFERENTE debera presentar

mpromis frente a la .
compromiso firmado : ) Oficio de
responsabilidad de asumir cualquier .
. - - s compromiso
infraccion ambiental por omisién de firmado  por el Con la x
permisos, concesiones o licencias | P propuesfa

] . . representante
ambientales que hubiese sido
) . N legal

necesario tramitar antes del inicio de
la prestacion del servicio.

El OFERENTE, debe garantizar que
no se hara vertimiento o disposicién
directa o indirectamente, a la red
sanitaria de aguas residuales
existente en el punto de servicio o
cuerpos’ de agua superficiales
aledarfios, de residuos que contengan
sustancias quimicas, residuos de
comida, residuos de aceites
vegetales u otros elementos que
puedan alterar de  manera
significativa las  caracteristicas
fisicoquimicas y denominacién de las
aguas residuales vertidas en el punto
de servicio 0 generar cohstruccion de
la red sanitaria. De lo cual se debera
dar estricto cumplimiento durante la
ejecucion del contrato, con el fin de
no ser objeto de sanciones
ambientales.

Oficio de

COmpromiso Con la

firmado por el X
propuesia

representante

legal

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucion del
objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con [as buenas practicas
ambientales con relacién al ahorro y
uso eficiente del agua y la energia,
asi como el manejo integral de
residuos solidos (no peligrosos y | Oficio de
peligrosos), establecidas por el | compromiso Con la
6 CESAP, en el marco de la|firmado por el X
Implementacion del Sistema de | representante propuesta
Gestion Ambiental y que contribuyan | legal
al cumplimiento de la politica
ambiental y objetivos ambientales
institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a
generar durante el desarrollo de las
actividades establecidas en el
contrato.

CONCEPTO: La empresa de razén social STRATEGY SAS; “CUMPLE” con la Totalidad de las
condiciones técnicas SGA.

1DS-AC-0001 Pagina 4 de 5 Aprobagcion: 30-08-2021
Versién: 5
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VERIFICACION FINAL

%FTEE‘EE RAZONSOCIAL | JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA & SG-SST | AMBIENTAL

1 STRATEGY SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. Consideracion del comité evaluador

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP
MIC 159 - 2021, STRATEGY SAS, con Nit 830.053.792-3, cuyo objeto es surministro de impresos, publicidad
¥y propaganda para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional teniendo en cuenta que
la oferta cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econémico -
financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Atentamente;

)

Elabord: OPS Juan ;atia’n Vargas Ruiz - Abogado Contratos
Aprobado: OFS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 09/12/2021

Ubicacian: documentosiproceses2021

Diagonal 44 No 68B-30
Teléfonos 6057675

S f °
cesap.gruco@policia.gov.co 8
www.centrosocialdeagentes.qov.co 23 J b
INFORMACION PUBLICA
1DS-AC-0001 Pagina 5de 5 Aprobacién: 30-08-2021

Version: 5




